
 
C o p i a  

 

COMUNE DI CASELETTE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’AREA TECNICA 

 
N.GENERALE 355 

 
N.UFFICIO 135 

 
 

 DEL 28/12/2023 

 
 

OGGETTO: 
FORNITURA PNEUMATICI INVERNALI SCUOLABUS 
COMUNALE – AFFIDAMENTO INCARICO - IMPEGNO DI 
SPESA. 

 
 
 
 
 



OGGETTO: FORNITURA PNEUMATICI INVERNALI SCUOLABUS 
COMUNALE – AFFIDAMENTO INCARICO - IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
PREMESSO che si rende necessario procedere alla sostituzione degli pneumatici invernali 
dello scuolabus comunale; 
 
ATTESO che la Ditta ROMIO PNEUMATICI S.n.c., con sede in Avigliana (TO) – Via Moncenisio 
n. 125 - P.I.V.A. 10547950013, all’uopo interpellata ha provveduto a presentare, con nota in 
data 28/12/2023 prot. n. 7977, offerta per la fornitura, montaggio e bilanciatura di n. 6 
pneumatici GT RADIAL 225/75R16C, quantificando in Euro 912,60 oltre I.V.A. al 22% di Euro 
200,77 e così per complessivi Euro 1.113,37 il costo della fornitura; 
 
RITENUTO che la suddetta offerta sia congrua in rapporto ai prezzi medi reperibili sul 
mercato e sia soddisfacente per l’Amministrazione Comunale; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento fornitura dei sopra indicati pneumatici, alla 
Ditta ROMIO PNEUMATICI S.n.c., con sede in Avigliana (TO) – Via Moncenisio n. 125 - 
P.I.V.A. 10547950013, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del 
D.Lgs 36/2023 e s.m.i.; 
 
 
VISTO D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 “Codice Appalti” s.m.i. 
 
VISTA la Legge 13/08/2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010 n. 187 
convertito in Legge 17/12/2010 n. 217 in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
 
VISTO l’art. 18 del Decreto Legge 22/06/2012 n. 83 convertito con modificazioni nella Legge 
07/08/2012 n. 134, relativa alla c.d. “Amministrazione aperta” e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 
11/06/1991 e sue modifiche; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 246 del 05/12/1997 con la quale è stato 
approvato il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTE le nomine in data 30/09/2019 e 28/12/2022 con le quali il Sindaco individuava i 
responsabili dell’area tecnica, amministrativa e contabile; 
 
 

DETERMINA 
 
1)- DI AFFIDARE la fornitura, montaggio e bilanciatura di n. 6 pneumatici GT RADIAL 
225/75R16, alla Ditta ROMIO PNEUMATICI S.n.c., con sede in Avigliana (TO) – Via 
Moncenisio n. 125 - P.I.V.A. 10547950013, comportante una spesa di Euro 912,60 oltre 
I.V.A. al 22% di Euro 200,77 e così per complessivi Euro 1.113,37; 
 
2)- DI IMPEGNARE la spesa derivante dal presente provvedimento ammontante a Euro 
1.113,37 nel modo seguente: 
- Euro 827,88 al capitolo – cod.mecc. 04.06.2 (cap. PEG 7470/4/1 “Manutenzione 
straordinaria scuolabus”)  



- Euro 285,49 al capitolo – cod.mecc. 04.06.1 (cap. PEG 1890/2/2 “Spese gestione trasporti 
scolastici – acquisto beni – servizi scolastici associati”)  
del bilancio esercizio in corso; 
 
3)- DI DARE ALTRESÌ ATTO che a norma di quanto stabilito dalla Legge 13/08/2010 n. 136 e 
s.m.i. il  C.I.G. (Codice Identificativo di Gara) è il seguente: ZD43DFBCD0. 
 

 DI ESPRIMERE in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL D. Lgs. 267/2000; 
 

 DI DARE ATTO che la presente determinazione  diverrà esecutiva con l’emissione del 
parere di regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte 
del Responsabile dei Servizi Finanziari. 
 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  MALANDRONE Geom. Enrico  

 
____________________________________ 

 
 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del    
D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
Caselette, lì 28/12/2023 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: MILETTO Rag. Marco 

 
 
 

 
 
Visto per quanto concerne la copertura finanziaria, a norma dell’art.151 del D.Lgs. 
267/2000, impegno contabile n. 481/2023 – 105/2023 
 
Caselette, lì 28/12/2023 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: MILETTO Rag. Marco 

 
 
 

 
 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 29/12/2023 

 
Caselette, lì 29/12/2023 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Alberto CANE  

 

 


